mandantes omnibus ofTiciariis et subditis nostris ut vobis et vestrum

cuilibet in sohdum in premissis pareant et intendant. Datum
Parisius, die quarta octobris, anno Domini millesimo trecentesimo

octavo.

XXVIII

BuLLA^ ClEMENTIS V DE CONFIRM ATIONE STATUTORUM IN ORDINE

Grandimontensi factorum per delegatos papae. — Avignon,

22 avril 1309.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis priori et

con^entui monasterii Grandimontensis, Lemovicensis dyocesis, salu-

tem et apostolicam benedictionem. Cum ohm, sicut vos ignorare non

credimus, pro salubri reformatione status monasterii et ordinis

vestri ejusque membrorum, tam nos quam dilectus filius Arnaldus,

abbas monasterii Fontisfrigidi, Cisterciensis ordinis, Narbonensis

dyocesis, sancte romane Ecclesie vicecancellarius, antequam esset

per nos ad ofhcium cancellarie Ecclesie predicte assumptus, ejusque

in hac parte college, de speciali mandato nostro, multa statuta et

ordinationes duxerimus faciendas, discretioni vestre, in virtute

obedientie, per apostolica scripta, districte precipiendo, mandamus
quatinus tu, fili prior, per te vel alium, vos vero, filii conventus,

per aliquem seu aliquos procuratores seu nuntios ydoneos fratres

dicti ordinis infra viginti dies post receptionem presentium coram

nobis comparere curetis, ut post hoc ad confirmandum statuta et

drdinationes predictas per ipsos [170] vicecancellarium, tunc

abbatem, et ejus collegas factas, et faciendum ea et alia que, ut

predicitur, fecimus, perpetuo firmiter observari, ac aliasin ejusmodi

negotio, quod specialiter insidet cordi nostro, prout utilius et

salubrius expedire viderimus, auctore Domino, procedamus.

Datum Avinioni, x kal. maii, pontificatus nostri anno quarto.

1. Ex archivo Grandimontensi, Bal. ; piece non retrouvee.
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XXIX

LlTTERA^ PhILIPPI IV, REGIS FrANCIAE, DE CUSTODIA BONORUM
PERTINENTIUM AD ORDINEM TeMPLARIORUM. PaHs, 15 jan-

vier 1309, (n. st.)

Philippus, Dei gratia Francorum rex, dilectis et fidelihus ducibus,

comitibus, baronibus, senescallis, ballivis, judicibus, prepositis,

vicariis, castellanis, et aliis justiciariis nostris, ac quibuscumque aliis

temporalitatem in regno nostro habentibus, necnon et superinten-

dentibus negotio Templariorum et bonorum eorumdem, vel eorum loca

tenentihus, salutem. Dudum volentes occurrere dissipationi et

periculis que circa Templariorum bona in lumen apparebant,

manum extendimus ad eadem pro eorum custodia, ne perirent, non

intendentes Templariorum ordinem possessione vel proprietate

dictorum bonorum privare, sed pro ipso ordine, si bonus reperiretur,

vel pro subsidio Terre Sancte bona hujusmodi conservare. Postmo-

dum nos, in sanctissimi patris et domini Clementis, divina provi-

dentia sacrosancte romane et universalis Ecclesie summi pon-

tificis, presentia constituti, de bonis predictis ad ipsius requisitionem

manum nostram duximus amovendam, et eidem concessimus quod

curatoribus seu administratoribus deputatis vel deputandis ab eo

generaliter et a prelatis regni nostri, videlicet per quemlibet singu-

lariter in diocesi sua, nos dicta bona mobilia et immobilia, que

ceperamus et tenebamus, per gentes nostras et ministros realiter

[171] et integraliter tradi faceremus, et nichilominus dictos curatores

seu administratores per gentes nostras et ministros defendi et tueri

faceremus, prout ad nos spectaret, cum necesse esset et per eos

requisiti essemus. Quapropter vobis et vestrum singulis districte

precipiendo mandam.us quatinus dicta bona mobilia et immobilia,

que cepistis et tenetis, dictis curatoribus seu administratoribus, vel

deputatis seu deputandis a dicto summo pontifice, et prelatis

predictis realiter et integraliter tradatis seu tradi faciatis indilate,

ipsosque, prout ad quemlibet vestrum pertinuerit, tueamini et

defendatis, cum ab ipsis fueritis requisiti. Datum Parisius, xv die

januarii, anno Domini millesimo CCCVIIJ.

1. Ex veteri cpdice camere computorum Parisiensis inscripto A, Bal.
;
piece

detfuite dans Tincendie de 1737.
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XXX

ClEMENTIS V EPISTOLA^ AD PhILIPPUM, REGEM FrANCORUM, DE

BONis Templariorum. — Avignon, 9 novembre 1310 (a).

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio

Philippo, regi Francorum illustri, salutem et apostolicam henedic-

tionem. Dudum, ut securius in negotio Templariorum agenda

procederent, tibi duximus concedendum quod, cum per nos univer-

saliter et tui regni prelatos singulariter certos curatores seu admi-

nistratores bonorum ordinis Templariorum ipsorum ordinassemus

constitui, tu, si specialius de aliquibus personis confideres, quas

velles cum eisdem administratoribus vel curatoribus administra-

tioni dictorum bonorum et custodie interesse, illas nobis vel certis

prelatis, quibus ut ipsi vel eorum aliquis personas, per te ad hoc

nominandas, administratoribus seu curatoribus adjungerent supra-

dictis commisimus, adjungere et ponere procurarent, et demum
iidem prelati certas personas super hoc eisdem administratoribus